
Rámcová kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále „NOZ“)

na základě výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem:

„Dodávky mobilních telefonů ZZS ÚK 2021“ ev. č. VZ-27687/2021

HLAVA SMLOUVY

Smluvní strany:

Prodávající 1:

Prodávající: Lion Mobile s.r.o.

Sídlo:  Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1,

Zastoupená: Martin Zeman, jednatel společnosti

IČ / DIČ: 02127318 /           

Bankovní spojení: Fio Banka

Číslo účtu:                 

Kontaktní osoba:             

Tel.:                  

Email:             
Dále jen „účastník“ nebo „prodávající“

Prodávající 2:

Prodávající: Smarty CZ, a.s.

Sídlo:  Olivova 2096/4, Nové Město, 110 00 Praha 1

Zastoupená: Ing. Petr Syrůček, předseda představenstva

IČ / DIČ: 24228991

Bankovní spojení: Česká spořitelna

Číslo účtu:                 
Kontaktní osoba:             

Tel.:                  

Email:                       
Dále jen „účastník“ nebo „prodávající“

a

Kupující:

Kupující: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Sídlo: Sociální péče 799/7a; Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem

Zastoupená:  MUDr. Ilja Deyl, ředitel

IČ / DIČ:  00829013



Stránka 2 z 7

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem

Číslo účtu:               

Kontaktní osoba ve
věcech dílčích
objednávek:

               , obchodní referent ZZS ÚK, p.o.
                                                                                

Oprávněná osoba ve
věcech předávání a
přebírání dodaného
předmětu plnění:

                   vedoucí dopravy a spojů ZZS ÚK, p.o.
                                                                           

dále jen „kupující nebo ZZS ÚK“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
RÁMCOVOU KUPNÍ SMLOUVU

(dále jen „smlouva“):

I. Předmět smlouvy

1. Smlouva se uzavírá jako výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávky mobilních
telefonů ZZS ÚK 2021“, ev. č. VZ-26517/2021. Specifikace předmětu plnění a podmínky této
smlouvy vycházejí ze zadávacích podmínek kupujícího jako zadavatele veřejné zakázky malého
rozsahu a nabídek vybraných dodavatelů v tomto výběrovém řízení jako prodávajících. Všechny
smluvní strany prohlašují, že zadávací podmínky kupujícího mají k datu uzavření této smlouvy k
dispozici.

2. Výsledkem výše uvedené veřejné zakázky je uzavření této Rámcové kupní smlouvy se 2 účastníky.
Dílčí plnění této smlouvy budou zadávány jednotlivými dílčími objednávkami, na každý jednotlivý
typ mobilního telefonu zvlášť, bez obnovení soutěže mezi účastníky této Rámcové kupní smlouvy.

3. Předmětem plnění smlouvy jsou průběžné dodávky mobilních telefonů (dále jen „zboží“) pro
Zdravotnickou záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkové organizace jako zadavatele (dále
jen „ZZS ÚK“ nebo „Zadavatel“). Specifikace konkrétních typů mobilních telefonů s jednotkovými
cenami každého účastníka Rámcové kupní smlouvy uvedeného v této smlouvě jako prodávajícího
je uveden v položkovém rozpočtu každého účastníka výběrového řízení (prodávajícího č. 1,
prodávajícího č. 2). v přílohách č. 1, 2 této smlouvy.

4. V položkovém rozpočtu prodávajícího č. 1  prodávajícího č. 2 jsou uvedeny jednotlivé typy
telefonů, které může kupující odebírat na základě dílčích objednávek. Výběr mezi jednotlivými
účastníky je definován v čl. 3 této smlouvy.

5. Dodávky dle této smlouvy jsou přípustné pouze na základě položek uvedených v položkovém
rozpočtu v přílohách 1, 2 této smlouvy a za jednotkové ceny každého účastníka této smlouvy
uvedené v položkovém rozpočtu prodávajícího. Veškeré jednotkové ceny uvedené v položkovém
rozpočtu každého účastníka smlouvy (přílohy 1, 2 této smlouvy) jsou pro účastníka neměnné,
nepřekročitelné a tyto ceny účastník garantuje po celou dobu platnosti této smlouvy.

6. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu předávat předmět koupě a umožnit mu nabýt
k němu vlastnické právo a kupující se na základě této smlouvy zavazuje předmět koupě převzít a
zaplatit prodávajícímu za dodaný předmět koupě kupní cenu specifikovanou v každé dílčí
objednávce.

7. Prodávající se zavazuje dodávat zboží nové, nepoužité a nerepasované.

8. Předmětem smlouvy je dále předání zboží dle článku III této smlouvy včetně vystavení potřebných
dokladů dle platné legislativy.



Stránka 3 z 7 
 

 

II. Objednávkový systém a výběr účastníka  

1. Výběr mezi jednotlivými účastníky této Rámcové kupní smlouvy je postupem bez obnovení 
soutěže mezi účastníky. 

2. V průběhu platnosti rámcové kupní smlouvy bude kupující objednávat jednotlivé mobilní telefony 
od účastníků rámcové kupní smlouvy formou dílčích objednávek. 

3. Výběr dodavatele bude proveden vždy na jednu konkrétní položku (konkrétní mobilní telefon), na 
základě nejnižší jednotkové nabídkové ceny každého jednotlivého typu telefonu.  

4. Účastníkovi s nejnižší nabízenou jednotkovou cenou konkrétní položky v položkovém rozpočtu, 
bude zaslána objednávka na poptávaný počet kusů dle aktuální potřeby kupujícího. 

5. Oslovený účastník je povinen reagovat nejpozději do 24 hodin od odeslání objednávky, buď 
potvrzením objednávky, nebo odmítnutím. 

6. Pokud účastník s nejnižší nabízenou jednotkovou cenou konkrétní objednávané položky odmítne 
objednávku, a nebo není schopen dodat kupujícímu předmět objednávky v termínu dodání 
uvedeném v čl. IV. této smlouvy, oznámí to neprodleně kupujícímu, nejpozději do 24 hodin od 
odeslání objednávky. Kupující zašle objednávku účastníkovi s druhou nejnižší jednotkovou 
nabídkovou cenou, popřípadě třetímu účastníkovi této Rámcové kupní smlouvy. 

7. Potvrzením objednávky ze strany prodávajícího je uzavřen smluvní vztah na koupi objednávaného 
zboží. 
 

III. Platnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu do vyčerpání limitu předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je  995.000,00 Kč bez DPH. 

IV. Doba a místo plnění 

1. Zboží dle této smlouvy lze dodat doručením a převzetím zboží kupujícím v místě plnění. Dodávky 
předmětného zboží bude zajišťovat prodávající a převzetí předmětu plnění oprávněná osoba 
kupujícího ve věcech předávání a přebírání dodaného předmětu plnění. 

2. Dodávky předmětného zboží budou realizovány do místa plnění, na základě dílčích písemných 
objednávek kupujícího. Kupující bude objednávat předmětné zboží od vybraného účastníka na 
základě nejlevnější jednotkové ceny za položku, na základě své aktuální potřeby po celou dobu 
platnosti této smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn zasílat jednotlivé objednávky vybranému účastníkovi jakožto prodávajícímu 
písemně, prostřednictvím elektronické pošty, a to na e-mailovou adresu kontaktní osobě 
prodávajícího uvedenou v Hlavě této smlouvy.   Prodávající má povinnost bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 24 hodin, takto zaslanou objednávku potvrdit na e-mailovou adresu, ze které byla 
objednávka zaslána. 

4. Doba dodání objednaného zboží bude maximálně do 3 pracovních dnů od doručení objednávky 
prodávajícímu, pokud se kupující a prodávající nedohodnou jinak.  

5. Místo dodání zboží resp. místo plnění je doručení zboží do sídla kupujícího, oprávněné osobě 
kupujícího ve věcech přebírání zboží uvedené v hlavě této smlouvy. 

6. Nedílnou součástí každé dodávky bude doklad o předání a převzetí zboží (dodací list). Dodací list 
podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran uvedených v objednávce, přičemž podpisem 
dodacího listu dochází k převzetí a předání zboží. Dodací list musí obsahovat přesné definování 
zboží, prodejní cenu bez DPH a včetně DPH, přesný název výrobku. 

7. Kupující požaduje dodat zboží odpovídající platným ČSN, atestům a předpisům výrobce v 
prvotřídní kvalitě, zboží s certifikáty vydanými. Kontrola kvality a úplnosti předmětné dodávky 
bude provedena při převzetí. Oprávněný pracovník kupujícího je povinen prohlédnout předmět 
koupě co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci a přesvědčit se, zda odpovídá smluveným 



Stránka 4 z 7

vlastnostem a zadávacím podmínkám. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání
věci. V případě závady, na kterou se vztahuje záruka, veškeré vzniklé náklady hradí prodávající.

V. Kupní cena

1. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu 1. účastníka této rámcové kupní smlouvy
(prodávajícího č. 1),  jenž je přílohou č. 1 této smlouvy jsou pro prodávajícího č. 1 závazné,
nepřekročitelné a neměnné po celou dobu trvání této Rámcové kupní smlouvy.

2. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu 2. účastníka této rámcové kupní smlouvy
(prodávajícího č. 2),  jenž je přílohou č. 2 této smlouvy jsou pro prodávajícího č. 2 závazné,
nepřekročitelné  a neměnné po celou dobu trvání této Rámcové kupní smlouvy.

3. Jednotkové ceny budou stanoveny se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů
(např. inflace) a jsou neměnné i ve vztahu k vývoji kurzů české koruny k zahraničním měnám po
celou dobu platnosti smlouvy. Účastník zahrne do jednotkové nabídkové ceny veškeré náklady,
přímé i nepřímé, spojené s plněním předmětu veřejné zakázky včetně dopravy do místa plnění.

4. Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu nabídkové ceny v průběhu trvání
smlouvy v případě změny zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty. V takovém případě není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě, cena
bude upravena o příslušné navýšení či snížení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy
DPH.

VI. Fakturační a platební podmínky

1. Kupní ceny za jednotlivé objednávky budou kupujícímu uhrazeny na základě daňových dokladů
(faktury) vystavených prodávajícím. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat níže uvedené
náležitosti dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (a odkaz na objednávky a dodací listy):

a) název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
b) odkaz na objednávku a její datum,
c) specifikaci a popis jednotlivých položek,
d) celkovou cenu za dodávku zboží včetně dopravy
e) datum převzetí faktury,

2. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na plnění předmětu smlouvy.

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném předání předmětu koupě dle jednotlivé
objednávky kupujícího a provedení veškerých úkonů uvedených v článku III této smlouvy.

4. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn
zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení.
V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od zpětného zaslání náležitě doplněného či
opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v české měně.

5. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na základě dodacích
listů podepsaných oběma smluvními stranami. Za zaplacení dle této smlouvy je považováno
odeslání kupní ceny na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

6. Prodávající zašle daňové doklady (faktury) včetně všech náležitostí elektronicky na e-mail:
                    nebo v listinné podobě na adresu sídla kupujícího.

VII. Záruka na jakost

1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost dodávaného zboží v délce 24 měsíců. Záruční
doba počíná běžet dnem, v němž kupující převzal předmět koupě (dodané zboží).

2. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle objednávek kupujícího.



Stránka 5 z 7 
 

3. Odpovědnost za vady zboží, záruka za jeho jakost a právní vady zboží, se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. 
NOZ. Prodávající se zavazuje, že v případě dodání vadného zboží a jeho reklamace kupujícím, 
provede výměnu zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději do 48 hodin, a ve stanovené jakosti a 
kvalitě na vlastní náklady, pokud se prodávající s kupujícím nedohodnou jinak. 

4. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci 
a přesvědčit se, zda odpovídá smluveným vlastnostem a zadávacím podmínkám. Za vadu se 
považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci. 

5. Prodávající se zavazuje, že v případě dodání vadného zboží a jeho reklamace kupujícím při předání, 
provede ihned, nejdéle do 14 kalendářních dnů, výměnu zboží ve stanovené jakosti a kvalitě na 
vlastní náklady. 

6. Vady zjištěné po předání a převzetí i vady, na něž se vztahuje záruka za jakost a provedenou montáž, 
je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci 
je kupující povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. Kupující má vůči prodávajícímu 
podle své volby tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost: 

a)  v případě, že lze vadu odstranit formou oprav nebo výměny, právo na bezplatné odstranění 
reklamované vady do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace, 

b)  právo na přiměřenou slevu z ceny předmětu, pokud nedojde k opravě nebo výměně do 30 
kalendářních dnů, nebo se na této skutečnosti obě smluvní strany dohodnou, 

c)  právo vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je povinen 
uhradit tyto náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování, 

d)  právo požadovat nové dodání předmětu smlouvy, pokud předmět vykazuje podstatné vady 
bránící v užívání nebo toto znemožňují, 

e)  právo na odstoupení od smlouvy. 

VIII. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na věci 

1. Kupující se stává vlastníkem zboží dodaného na základě této smlouvy a podle příslušné 
objednávky, jež bude vystavena na základě této smlouvy, jeho potvrzeným převzetím. 

2. Skutečnost osvědčující přechod vlastnictví tak, jak je uvedeno v předchozím odstavci, je potvrzena 
podpisem dodacího listu oprávněným pracovníkem kupujícího. 

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí a předání zboží 
oprávněnému zástupci kupujícího. 

IX. Porušení smluvních povinností 

1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z plnění jednotlivé dílčí 
objednávky předmětu smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě porušení lhůt dle článku VI. této smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení s placením faktury. 

X. Ostatní ujednání 

1. Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Zánik smlouvy: 
a. písemnou dohodou smluvních stran, 
b. neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 
c. vyčerpáním finančního objemu předpokládané hodnoty veřejné zakázky a to 995.000,- Kč 

bez DPH. 



Stránka 6 z 7

3. Odstoupení či vyloučení smluvní strany z rámcové kupní smlouvy:

Jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím,
že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

i. opakované nedodání předmětu plnění dle čl. III této smlouvy,
ii. pokud má předmět plnění opakovaně vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá

vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
iii. nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost.

4. Případné ukončení rámcové kupní smlouvy nebude mít vliv na platnost a účinnost objednávek
uzavřených v době trvání Rámcové kupní smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění
předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě
strany.

6. Práva a povinnosti smluvních stran, obchodní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku, platným právním řádem ČR a obchodními zvyklostmi.
Případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí
doložka.

7. Dodavatel se zaručuje, že v rámci plnění této smlouvy nebude docházet k porušování zákonného
standardu pracovních podmínek dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a
BOZP.

8. Dodavatel se zaručuje, že nebude pro plnění této smlouvy docházet k porušování mezinárodních
úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní
organizace práce (ILO) uvedených ve směrnici č. 2014/24/EU.

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

11. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě a podepsána elektronickými podpisy s uznávaným
certifikátem všech smluvních stran. Každá smluvní obdrží originál této smlouvy v elektronické
podobě.

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet_prodávající č. 1 Lion Mobile s.r.o.
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet_prodávající č. 2 Smarty a.s.

Kupující: Zdravotnická záchranná služba
Ústeckého kraje, p.o.
V Ústí nad Labem

Podepsáno elektronickým podpisem
MUDr. Ilja Deyl

                    



Stránka 7 z 7 
 

 
Prodávající č. 1:  Lion Mobile s.r.o. 
V Praze  

Podepsáno elektronickým podpisem 
 

Prodávající č. 2: Smarty CZ a.s. 
V Praze 

Podepsáno elektronickým podpisem  
 


		2021-10-12T10:15:18+0200
	MUDr. Ilja Deyl e71b6141799495880c216cacd666ce5b31bddcdb


		2021-10-20T10:04:39+0200
	Martin Zeman


		2021-10-25T14:10:27+0200
	Radoslav Jonák




